1-FARCEUR DE CONDE : Il compte une troisieme place
endeuxapparitions a Vire, toutes surle parcours dujour. Ce
pur droitier a signé les treize succes de sa carriére a cette
corde. Aprés une bonne période au printemps, ses trois
demiéeres sorties décevantes. Maintenant, I'engagement
estbon. Ane pas négliger.

2 -HERAKLION : Elle va découvrir 'hippodrome de Vire.
Elle estindifférente au sens de la piste eta d'ailleurs signé
son demier succés a main droite, sur I'herbe d'Ecommoy,
le 10 avril. Egalement a 'aise sur le sable, elle a effectué
une semi-rentrée encourageante et trouve un bel
engagement. Ongarde.

3 -HAUTAIN : Il compte une victoire et une deuxieme
place en trois sorties sur le parcours, mais sa derniére
tentative a Vire remonte a septembre 2021. Toutes
ses dernieres courses sontbonnes, I'engagement est
sur mesure et Yoann Lebourgeois a déja gagné avec
lui. Sa place estal'arrivée.

4-HASARD D'ERABLE : Il s'estimposé lors de son unique
incursion a Vire, cétaiten novembre 2020 ! Excellentdroitier, il
asigné lamajorité de ses succes (7 sur 8) a cette corde.
En plein boum, il reste sur deux victoires, ne pouvait
réver meilleur engagement et évolue dans sa meilleure
configuration. Base solide.

5-FIGOLU FRAZEEN : Il va découvrir I'hippodrome de
Vire. Indifférent au sens de la piste, cela ne devrait pas
le perturber. Aprés quelques perfs en demi-teinte, il
vient de remettre les pendules a I'heure en se classant
troisieme a Enghien, tout prés de Gendréen, mais reste
ferré cette fois. En fin de combinaison.
6-HALICIABELLA : Elle vadébutera Vire. Mémesielle
se produit peu a main droite, elle se produit généralement
bien a cette corde (trois victoires et deux accessits
d'honneur en septsorties). Enrevanche, il s'agitd'une
deuxiéme course de rentrée et va encore manquer,
selon son partenaire. Patientons.

7 -EFFIGIE ROYALE : Elle compte une victoire en deux
tentatives a Vire, mais cela remonte a mai 2020. Ajoutons
dailleurs qu'elle effectue ici une rentrée aprés un an
d'absence. Notons également qu'elle a changé d'écurie
durant lintervalle. Mé@me si elle évoluera pieds nus
d'entréede jeu, elle ne nous inspire pas.

8 - EPSON D'ARIANE : Il compte deux échecs en
autant d'apparitions a Vire. Indifférent au sens de la
piste, ses victoires se répartissent équitablement entre
droite (5) et gauche (4). Ses dernieres sorties sont
décevantes. Ferré etavec son entraineur au sulky, c'est
un parcours de remise en confiance. On peut I'écarter.

9 -FEE LUCERNAISE : Elle compte deux accessits en
autant d'apparitions a Vire. Elle reste sur d'excellentes
prestations a Vincennes, notamment la derniére, ou
elle pulvérisait son record, dans un exercice de vitesse.
Elle est a nouveau pieds nus et Franck Nivard a déja
gagné avecelle. Chance réguliére.

10 - GUIDE MOI FORGAN : |l s'était classé sixiéme pour
son unique essai a Vire, en début de carriére. Plus
performant sous la selle, il ne compte aucun podium en
sulky, méme s'il n'est pas dénué de moyens dans cette
spécialité. Apres une rentrée convaincante a Caen mi-
mai, il dégoit. Pour les amateurs de surprises.

11 -GLAMOUR QUEEN : Elle va découvrir 'hippodrome
de Vire. Plus performante a main gauche, elle compte
néanmoins trois victoires corde a droite, dont deux a
Cabourg, une piste "tournante". Jument de classe du lot,
elle reste certes sur deux échecs, mais est tout a fait
capable derefaire surface. Tout ourien.
12-FANFARONNEUR: llcompte une victoire etune place
en trois apparitions sur le parcours, oul il est le seul du lot a
étre descendu sous la barre des 1'15". Aprés une
tentative surI'herbe, ferré, pour entretenir sa condition
en vue de cet objectif, et méme s'il ne sera déferré que
des postérieurs,on compte surlui.

13 - HALLIX: Elle s'était classée cinquiéeme pour son
unique apparition a Vire, en début de carriére. Elle
connait le haut niveau sous la selle (sur le podium des
Prix de Normandie et du Président de la République)
et peut aussi réussir au sulky. Elle doit quand méme
avanttoutrassurer. Pas pour cette fois.

14 -GENDREEN: : llva débuter a Vire. Indifférent au sens
de la piste, ses quatorze succés se répartissent
équitablement entre gauche (8) et droite (6). Assagi, les
fausses notes se font rares dans ses performances. |l
tourne autour du pot et trouve une belle opportunité de
parvenir a ses fins. Candidat a la victoire.
15-EROICOBELLO:: ll vadécouvrir 'hippodrome de Vire.
La corde a droite ne lui posera pas de probléme. Pur cheval
monté, il compte six échecs en autant d'apparitions a
I'attelé. Ecarté quatre mois de la compétition, il a quitté les
boxes de Jean-Paul Marmion dans l'intervalle. Il faut le
revoir.

16 - ESPACE WINNER : |l va débuter a Vire. Il compte
une victoire corde a droite au sulky, a Reims, une piste
"tournante”, en début de carriére. Depuis, il s'est
spécialisé au trot monté. Il vient d'effectuer une rentrée
au sulky apres quasiment un an d'absence et court a
nouveau pour monter en puissance. On peutl'écarter.
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"QUARTE" DU LUNDI 17 JUILLET 2023
VIRE - 16 CONCURRENTS - ATTELE
PX VILLE DE VIRE - CLAUDE FOUCAULT - 8éme COURSE
34 000 EUROS (ENV. 22 000 000 CFA) - 2.825 METRES

lls ne seront que quatre a s'élancer au premier poteau, les concurrents les plus riches vont
donc rapidement leur tomber sur le dos, mais cela ne devrait pas les empécher de jouer de
bons roles. On pense en particulier 8 HASARD D'ERABLE (4), en plein boum et tout a fait
capable de signer une troisiéme victoire de rang. Métamorphosé depuis son arrivée dans
les boxes de Laurent Abrivard, au printemps 2022, GENDREEN (14) peut toutefois réussir
la gageure de lui rendre les métres. Irréprochable, HAUTAIN (3) enregistre le retour a son
sulky de Yoann Lebourgeois, il faudra a nouveau compter avec lui. Dans un bon jour,
GLAMOUR QUEEN (11) a largement les moyens de rivaliser, voire vaincre. Mise dans du
coton, HERAKLION (2) monte en puissance et aura également son mot a dire.
FANFARONNEUR (12), associé a Mathieu Mottier, FEE LUCERNAISE (9), une dure a
cuire, et FARCEUR DE CONDE (1), sur ce qu'il a fait de mieux, sont des candidats aux

places.

ARRIVEE DU "TIERCE" DU SAMEDI 15 JUILLET 2023 :7-11-2 NPO:0 NP: 10

RESULTATS DES COURSES

"QUARTE" DU JEUDI 13/07/2023
-Arrivée:1-5-7-15
-NPO:0 NP: 14

-Tombé : 0
-Arrété: 0
- Disqualifié : 0
SUITE DE L’ARRIVEE
-5¢: 16 RIYAK
-6é: 2 VIOU
-7¢: 6 LUNATICOS
-8¢: 8 MASCALINO
-9¢: 3 WELCOME SIGHT
-10é: 11 CRUELLA DE VIL

GAINS EN F CFA

Ordre

Désordre

Tiercé venant

Masse a partager :

Couplé Gagnant
Couplé Placé A

Couplé Placé B
Couplé Placé C

Masse a partager

: 680 500 F (45 G)
31000 F (1461 G)

15500 F (4 632 G)

147 709 500 F

28 500 F (751 G)

8 000 F (1 274 G)

5000 F (2 028 G)
1500 F (5 598 G)

50 132 500 F




Ne| CHEVAUX

DRIVERS

ENTRAINEURS

PROPRIETAIRES

SEXE
AGE

DIST.

CHRONO.

PERF

GAINS

PARIS
TURF

TIERCE
MAGAZINE

01 | FARCEUR DE CONDE
02 | HERAKLION

03 |HAUTAIN

04 |HASARD D'ERABLE

A. COLLETTE
P.LEVESQUE

Y. LEBOURGEOIS
D. THOMAIN

F.M. MORIN

P. LEVESQUE
V. LEBARQUE
CL. THOMAIN

F.M. MORIN

EC.P. LEVESQUE

EC.CTE P.DE MONTESSON
EC. DU HS D'ERABLE

H8
F.6
M.6
H.6

2825.M
2825.M
2825.M
2825.M

1.13.50
1.11.60
1.12.00
1.11.50

9.8.0.3.5
3D.7.1D
34.4.5.0
114.41D

134 840
135015
135430
136 095

26/1
1N
8/
41

241
1211
6/1
3N

05 |FIGOLU FRAZEEN
06 | HALICIA BELLA
07 | EFFIGIE ROYALE
08 |EPSON D'ARIANE
09 | FEE LUCERNAISE
10 | GUIDE MOI FORGAN
11 | GLAMOUR QUEEN
12 | FANFARONNEUR
13 [HALLIX

14 | GENDREEN

15 |EROICO BELLO
16 | ESPACE WINNER

TH. BEAUCHENE
A WIELS

N. BAZIRE

D. BETHOUART
F. NIVARD
B.ROCHARD
J.PH. DUBOIS
M. MOTTIER

G. GILLOT

A. ABRIVARD
D. HEON

K. LEBLANC

V.M. GOETZ
J.P. MARMION
N. JAULNEAU
D. BETHOUART
M. CHARUEL

P. CASTEL

PH. MOULIN
H.LEBEC

G. GILLOT
L.CL. ABRIVARD
A. GARREAU

L.CL. ABRIVARD

EC.VICTO

EC.J.P. MARMION

EC. DES CONTRELLES
D. BETHOUART
P.LEVEILLE
SANDRINE LONCKE
EC.VICT.DREAMS

H. LEBEC

EC. CHEFFREVILLE
PH. GRUMETZ
EC.RENE KERGUERIS
OLIVIER PONZIO

H8
F.6
F9
H9
F.8
M7
F7
H8
F.6
H7
H9

H9

2850.M
2850.M
2850.M
2850.M
2850.M
2850.M
2850.M
2850.M
2850.M
2850.M
2850.M
2850.M

1.11.60
1.11.60
1.12.70
1.11.20
1.11.10
1.12.20
1.11.30
1.12.80
1.11.50
1.12.90
1.12.60
1.12.70

3.D.D.74
8.6.2.3.8
R9.9.7.D
8.D.5.7.3
36285
0.74.6.1
9.0.220
9.5.39.2
D.D.6.D.3
23.041D
28D.1.0
011141

268 225
271390
272 440
273 280
273 470
275080
275930
277 160
281 260
282920
283 590
300 800

29/1
82/1
391
80/1
1211
221
101
1411
58/1
6/1
741
95/1

301
85/1
401
8311
15/
25/
N
1211
60/1
an
761

98/1

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE

ENTRAINEURS DRIVERS

1 -TH. DUVALDESTIN 8 -F. LEBLANC 1 - E. RAFFIN 8 - G. GELORMINI

2 -S. GUARATO
3 -J.M. BAZIRE
4 - M. ABRIVARD
5 -Y. HENRY

6 - L.CL. ABRIVARD

9 - P. TERRY
10 - M. SASSIER
11 - Y. HARET
12 - R. DERIEUX
13 - M. CORMY

2 - A. ABRIVARD

3 -Y.LEBOURGEOIS 10 - B. ROCHARD

4 - B. BEKAERT
5 - M. ABRIVARD
6 - D. THOMAIN

9 -F. CLOZIER

11 - TH. DUVALDESTIN

12 - F. NIVARD
13 - M. MOTTIER

7 -J.M. ROUBAUD 7 -F. LAGADEUC

INFORMATION

Le passage de I'neure d’hiver a I'heure d’été (« GMT+1 » & « GMT+2 ») en France interviendra
dans la nuit du samedi 25 Mars au dimanche 26 Mars 2023. En conséquence, les heures
d’arrét de jeu PMU’B sont remaniées ainsi qu’il suit dans toutes les représentations de la LONAB,
pour compter du dimanche 26 Mars 2023 et ce jusqu’a nouvel ordre :

Lundi, Mardi, Mercredi, Jeudi et Vendredi 11h 40mn

Samedi et dimanche 13h 05mn

Course nocturne 18h 05mn

Les lots aux gagnants, les bénéfices au Faso

ARRET DES JEUX EST FIXE : 15h 50mn
DEPART DE LA COURSE : 16H 00mn

HORAIRES

2611 | 1111) 81 | 41 |29/ 82/1 | 39/1] 80/1|12/1 | 2211 | 10/1| 14/1 | 58/1| 6/1 | 74/1 | 95/1

241

=

12/1) 6/1 | 3/1 | 30/1| 85/1 | 40/1| 83/1 | 1511 | 2511 | 91 | 1211 60/ | 411 | 76/1 | 98/1

TIERCE PARIS
MAGAZINE TURF

EQUIDIA 1-4-14-2-3-12-9-10-1

ZONE-TURF.FR 14-4-12-3-2-9-11-6-10

PRESSE DE LA MANCHE 14-4-2-11-9-12-3-13

TURF-FR.COM 14-4-2-12-9-3-11-6-13
TURFOMANIA 4-14-3-12-1-9-6-2-11
L'ALSACE 4-14-2-11-12-3-6-9-8
EUROPE 1 14-4-7-9-2-6-3-13-11
LE PARISIEN 14-3-11-2-12-4-9-10-5

APTITUDES

FORME:4-3-12-14-9 ENTRAINEURS EN FORME :
L.CL. ABRIVARD - J.P. MARMION - V. LEBARQUE
LASSE:2-10-9-11-14
CLASS _ 0-9 DRIVERS EN FORME :
PROGRES :8-12-2-10-11 A. ABRIVARD -Y. LEBOURGEOIS - D. THOMAIN
REGULARITE:4-3-11-14-12 |IFAVORIS:4-14-3-11-2-12-9

CLASSEMENT
| SECONDES CHANCESI | OUTSIDERS I | GROS OUTSIDERS I

1-FARCEUR DE CONDE 15 - EROICO BELLO 16 - ESPACE WINNER
5 - FIGOLU FRAZEEN 13 - HALLIX 6-HALICIABELLA
10 - GUIDE MOI FORGAN 7-EFFIGIE ROYALE 8-EPSON D'ARIANE
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